2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 августа 2020 г. № 793
        О внесении изменений в

        постановление правительства
        Воронежской области
        от 28.12.2019 № 1309
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» правительство Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ в области семеноводства сельскохозяйственных культур и в области производства технической конопли, утвержденный постановлением правительства Воронежской области от 28.12.2019 № 1309 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ в области семеноводства сельскохозяйственных культур и в области производства технической конопли» (в редакции постановления правительства Воронежской области от 13.07.2020 № 648), следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом подпункта «а» пункта 2 раздела II слова «текущего года» заменить словами «за год, предшествующий году подачи документов,».

1.2. Абзац седьмой подпункта «а» пункта 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«- копии документов, подтверждающих производство и использование собственного семенного картофеля, и (или) семян кукурузы, и (или) подсолнечника, и (или) сахарной свеклы, и (или) семян овощных культур открытого грунта, сертификат соответствия на высеваемые семена (в случае окончания срока действия сертификата до срока высева семян к нему прилагается протокол испытаний) или акт апробации и протокол испытаний на высеваемые семена, акт на посев семян субсидируемой культуры в год производства продукции и (или) выращенного семенного материала, акт апробации семенных посевов субсидируемой культуры в год производства продукции и (или) семенного материала, акт на оприходование полученных (после подработки в зачетном весе) семян субсидируемой культуры в зачетном весе, сертификат соответствия на произведенные семена субсидируемой культуры, выданный органом по сертификации, или  акт апробации и протокол испытаний на выращенные семена;».
1.3. Абзац десятый подпункта «а» пункта 2 раздела II признать утратившим силу.
2. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области                      Логвинова В.И.

         Губернатор
Воронежской области                                                                             А.В. Гусев